Compte tenu de leur  intérêt,  Monsieur  le  Maire propose au Conseil  Municipal  d'acquérir
auprès de La Province Autonome en France de la Congrégation de la Mission dit de Saint
Lazare les parcelles cadastrées section AK n°198 et 623 d'une superficie totale de 5 460m²
moyennant le prix de 2 488€ (deux mille quatre cent quatre vingt huit euros).

La présente délibération n’a pas donné lieu à débat.

La délibération est portée aux voix :

Votants : 32 Pour: 32

Abstention : / Contre : / 

Votes exprimés: 32

LE CONSEIL MUNICIPAL

Entendu son Président,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales notamment l'article L2121-29,

[...]

DÉCIDE d’acquérir auprès de La Province Autonome en France de la Congrégation de la 
Mission dit de Saint Lazare les parcelles cadastrées section AK n°198 et 623 d'une superficie 
totale de 5 460m² 

DIT que cette acquisition se fera moyennant le prix de 2 488€ (deux mille quatre cent quatre
vingt huit euros)

DÉSIGNE Maître DUPOUY, notaire à BIARRITZ(64), 1 avenue de Tamanès, pour établir
l’acte correspondant.

AUTORISE Monsieur le Maire à signer tous les documents relatifs à cette transaction

DIT que les crédits nécessaires au règlement de cette dépense  sont prévus au budget de la

[...]

190 131.11 € arrondi à 190 000 €

Monsieur le Maire propose au Conseil Municipal d’acquérir auprès de la Communauté de
Communes du Seignanx les parcelles cadastrées section AB n°302,437 et 711 d'une superficie
totale de 1 369m² moyennant le prix de prix de 190 000€  (cent quatre vingt dix mille euros).

La présente délibération a donné lieu aux débats suivants :

M. le Maire  : Je n’étais pas élu à l’époque mais je crois que ça avait été une acquisition un
peu surprise pour la Ville par la Communauté de Communes du Seignanx. En ce moment, la

[...]

Vu l'avis des Domaines en date du 18 août 2025,

DECIDE d’acquérir auprès de la Communauté de Communes du Seignanx les parcelles 
cadastrées section AB n°302, 437 et 711  d'une superficie totale de 1 369 m² 

DIT que cette acquisition se fera moyennant le prix de 190 000 € (cent quatre vingt dix mille
euros)

DÉSIGNE Maître Pierre STRZALKOWSKI,  notaire à ONDRES (40), 2246 avenue du 11
novembre 1918, pour établir l’acte correspondant.

AUTORISE Monsieur le Maire à signer tous les documents relatifs à cette transaction

DIT que les crédits nécessaires au règlement de cette dépense  sont prévus au budget de la